
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

PORTARIA Nº 094/PM-3/2013 

“Dispõe  sobre  a  2ª  (segunda)  convocação  de  

Policiais  Militares  para  frequentar  o  Curso  de  

Formação de Sargentos – CFS QPCPM”. 

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA, no uso das atribuições do 

seu cargo, e considerando o Decreto nº 027-P, de 22 de janeiro de 2013, c/c o que preconiza o art. 4º da 

Lei Complementar Estadual nº 081, de 10 de novembro de 2004 e Art. 6º do Decreto 9.388-E, de 25 de 

setembro de 2008; e cumprindo o previsto no Edital nº 001/PM-3/2013, de 11 de março de 2013;

Considerando a  Ata de Conclusão do Teste de Aptidão Física Militar – TAFM – dos Policiais 

Militares, candidatos a participarem do Curso de Formação de Sargentos QPCPM, de 09 de agosto de 2013; 

R E S O L V E:

Art.  1o.  Convocar,  considerando  o  previsto  no  Edital  Nº  001/PM-3/2013,  a  SD  PM 

FRANCINEIDE SAMPAIO  BARBOSA,  para  frequentar  o  Curso  de  Formação  de  Sargentos  –  CFS 

QPCPM, que está sendo realizado na Academia de Polícia Integrada Coronel Santiago – APICS desde o dia 

29 de julho de 2013 e com o término previsto para o dia 29 de janeiro de 2014.

Art. 2o. A 1ª Seção do EMG deverá providenciar o Ofício de apresentação da policial militar  

indicada;

Art. 3°. A 3ª Seção do EMG deverá providenciar a publicação da presente Portaria;

Art. 4o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 09 de agosto de 2013.

EDISON PROLA – CEL QOCPM

Comandante Geral da PMRR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720  
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br

	Considerando a Ata de Conclusão do Teste de Aptidão Física Militar – TAFM – dos Policiais Militares, candidatos a participarem do Curso de Formação de Sargentos QPCPM, de 09 de agosto de 2013; 
	Art. 1o. Convocar, considerando o previsto no Edital Nº 001/PM-3/2013, a SD PM FRANCINEIDE SAMPAIO BARBOSA, para frequentar o Curso de Formação de Sargentos – CFS QPCPM, que está sendo realizado na Academia de Polícia Integrada Coronel Santiago – APICS desde o dia 29 de julho de 2013 e com o término previsto para o dia 29 de janeiro de 2014.
	Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 09 de agosto de 2013.


